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 قراردادهای سوآپ  نفت خام 

تمدید نشده است
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، آخرین اخبار 
از مذاکرات صورت گرفته در مورد سوآپ نفت خام و فرآورده های نفتی 
را تشریح کرد. وی گفت که قراردادهای سوآپ  نفت خام هنوز تمدید 

نشده است.
عباسعلی جعفری نسب ، درباره سوآپ نفت خام به منطقه تهران با 
بیان این که سوآپ فعلا و درواقع چند ماهی است که متوقف شده است، 
اظهار کرد: امور بین الملل باید بتواند قراردادهای جدید را امضا کند 
که سوآپ برقرار شود. فعلا قراردادهایی که تمام شده تجدید نشده اند 
امور بین الملل وزارت نفت است.وی  این حوزه برعهده  و مذاکره در 
هم چنین درباره سوآپ نفت کرکوک گفت: سوآپ نفت کرکوک هم 
فعلا متوقف است.بر اساس این گزارش، سال گذشته و پس از هفت 
سال وقفه در سوآپ نفت ایران، ۳۶۰ هزار بشکه نفت خام از طریق 
خط لوله ۳۲ اینچ نکا، ساری، ری سوآپ و به پالایشگاه تهران وارد شد. 
آخرین اخبار از سوآپ نفت خام به منطقه تهران، اوایل سال حاکی از 
آن بود که سه میلیون و ۳۰۰هزار بشکه نفت خام به این منطقه سوآپ 
شده است. هم چنین سوآپ نفت کرکوک که بعد از فراز و نشیب های 
بسیاری صورت گرفت، ۷۰۰ هزار تن تحویل داده و سپس متوقف شد.
به گفته سیدحمید حسینی - عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق 
انجام  زیرا عراق در حال  از سرگرفته شود،  بعید است که سوآپ   -
هماهنگی های لازم برای صادرات نفت کرکوک از خط لوله کرکوک_

جیحان است. ایران هم علاقه چندانی ندارد سوآپ از سر گرفته شود، 
هم چنین علاقمند نیست که سهم صادرات خود را به عراق بدهد و نفت 

عراق را صادر کند.

ایران؛دومین تولید انرژی برق آبی خاورمیانه 
تازه ترین گزارش انجمن جهانی انرژی  برق آبی نشان می دهد ایران 
با بهره برداری از ۱۲ هزار مگاوات نیروگاه برق آبی رتبه نوزدهم دنیا، 

ششم آسیا و دوم منطقه خاورمیانه را به خود اختصاص داده است.
به گزارش وزارت نیرو، بر اساس تازه ترین گزارش انجمن جهانی 
انرژی  برق آبی، میزان تولید نیروگاه های برق آبی دنیا به حدود چهار 
میلیون مگاوات ساعت رسیده است که این میزان تولید انرژی برق آبی 
مانع از انتشار چهار میلیارد تن گازهای گلخانه ای در سراسر جهان 
شده است.در حال حاضر ۲۶.۵ درصد از کل انرژی تولیدی دنیا توسط 
انرژی های تجدیدپذیر تامین می شود که در این بین ۱۶.۴ درصد از این 
رقم مربوط به نیروگاه های برق آبی، ۵.۶ درصد مربوط به نیروگاه های 
بادی، ۲.۲ درصد مربوط به نیرگاه های زیست توده، ۱.۹ درصد مربوط 
به نیروگاه های خورشیدی و ۰.۴ درصد مربوط به سایر نیروگاه های 
تجدیدپذیر است که در کشور ایران سهم نیروگاه های برق آبی از کل 

ظرفیت نیروگاهی نصب شده به حدود ۱۵ درصد رسید است.
طبق گزارش این انجمن که در سال ۲۰۱۸ منتشر شده است در 
حال حاضر کشور چین بیشترین ظرفیت نیروگاه های برق آبی جهان را 
به خود اختصاص داده است به طوری که میزان تولید واحدهای برق آبی 
این کشور به بیش از ۳۴۱ هزار مگاوات رسیده است. پس از چین 
نیز کشورهای آمریکا )۱۰۳ هزار مگاوات(، برزیل )۱۰۰ هزار مگاوات( 
و کانادا )۸۱ هزار مگاوات( در میان چهار کشور برتر دارای بیشترین 
ظرفیت نیروگاه های برق آبی قرار گرفته اند.کشور ایران نیز هم اکنون با 
بهره برداری از ۱۲ هزار مگاوات نیروگاه برق آبی رتبه نوزدهم دنیا، ششم 
آسیا و دوم منطقه خاورمیانه را به خود اختصاص داده است. در حال 
حاضر کشورهای چین، ژاپن، هند، ترکیه، ویتنام و ایران شش کشور 
برتر آسیا به لحاظ بهره برداری از نیروگاه های برق آبی هستند.براساس 
گزارش انجمن جهانی انرژی  برق آبی، ایران در سال ۲۰۱۷ توانسته 
است با بهره برداری از ۵۲۰ مگاوات واحدهای جدید برق آبی در میان 
کشورهای پیشتاز این بخش قرار بگیرد و رتبه هفتم جهان را به لحاظ 

افزایش ظرفیت نیروگاه های برق آبی به خود اختصاص بدهد.

وزیر نفت، افزایش تولید نفت، توانمندسازی پیمانکاران و 
ایجاد نشاط در سازندگان داخلی را مهم ترین هدف بسته های 

قراردادی طرح نگهداشت و افزایش توان تولید عنوان کرد. 
بیژن زنگنه دیروز )سه شنبه، دوم بهمن ماه( در آیین امضای 
۹ قرارداد طرح نگهداشت و افزایش توان تولید نفت، با بیان اینکه 
سه شنبه دوم بهمن روز مبارکی برای صنعت نفت است، افزود: 
این روز را به همه همکارانم که یک سال و نیم زحمت کشیدند 

تبریک می گویم.
وی با اشاره به اینکه در ابتدای وزارتم در دولت دوازدهم 
ایده ای را با همکارانم با هدف اشتغال زایی و ایجاد تحرک میان 
پیمانکاران ایرانی با استفاده از توان مالی داخلی مطرح کردم، 
اظهار کرد: اجرای این طرح پیام روشنی به بیگانگان و برخی 
داخلی هاست که تلاش می کنند با تحریم در دل مردم نگرانی 

ایجاد کنند.
وزیر نفت با بیان اینکه ۴ درصد ۶ میلیارد تومان به اهداف 
مسئولیت اجتماعی اختصاص می یابد، تصریح کرد: این بدان 
معناست که ۲۴۰ میلیون دلار )۲ هزار میلیارد تومان( برای 
مسئولیت اجتماعی اختصاص می یابد که تحول بزرگی است و 

سبب ایجاد روابط خوب بین نفت و بقیه می شود.
زنگنه از نوسازی تاسیسات صنعت نفت با اولویت مناطق 
نفت خیز جنوب به  عنوان طرح دیگری که مورد پیگیری است 
نام برد و گفت: بسیاری از تاسیسات نفتی ما مانند موزه هاست 
که در حال کار هستند، برای این منظور مشاوران انتخاب شدند 

که هم اکنون کارشان به پایان رسید.
وی ادامه داد: هنر این نیست که از دولت پول دریافت کنیم 
و آن را به پول نقد تبدیل کنیم، بلکه هنر این است که از ثروت 

و امکاناتی که در اختیار داریم بدون آنکه به بودجه عمومی فشار 
بیاید، پول و ثروت خلق کنیم و این همان موضوعی است که در 

طرح نگهداشت و تولید انجام خواهد شد.
اصلاح روش اجرای طرح ها

وزیر نفت با بیان اینکه طرح مهندسی مخزن میدان های 
مهم مناطق نفت خیز جنوب و دیگر مناطق نیز در حال اجراست، 
گفت: جمع آوری اطلاعات در مرحله نخست و استفاده از 

مهندسان مشاور قرار است با این طرح انجام شود. 
زنگنه با بیان اینکه یکی از مزیت های طرح نگهداشت 
و افزایش تولید نفت این است که منابع مالی آن از دولت 
و یا منابع داخلی شرکت ملی نفت ایران تامین نمی شود، 

تصریح کرد: منابع مالی این طرح ها قرار است از بخشی از 
افزایش تولید میدان بر اساس ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید 

تامین شود.
وی ادامه داد: انتشار اوراق منفعت برای تامین منابع مالی 
این طرح ها در مرحله نخست در نظر گرفته شده است و پس از 

آن )یک سال( منابع مالی از تولید میدان تامین می شود.
وزیر نفت یکی دیگر از اهداف اجرای طرح نگهداشت 
و افزایش تولید نفت را اصلاح روش اجرای طرح ها دانست 
و گفت: به اعتقاد من روش اجرای طرح های ما به ویژه در 
برای  این کار  بوده که در  امانی  تولید  بخش نگهداشت و 
نخستین بار به طور سازمان یافته به EPC و EPD تبدیل شده 

است که بیشتر پیمانکاران عمومی )جی سی( می توانند آن 
را انجام دهند.

باید نظام اجرایی  اینکه در اجرای طرح ها  بیان  با  وی 
به گونه ای باشد که بالارفتن کیفیت در اجرا، منطقی شدن 
هزینه ها و زمان اجرا پروژه عملیاتی شود، افزود: این هدف زمانی 
محقق می شود که یکپارچگی، بهم پیوستگی، معنادار بودن و 

اقتصاد یک پروژه مورد توجه قرار گیرد.
یک میلیارد دلار ارزش 10 قرارداد امضا شده

از  تنها  طرح ها  این  در  که  این  بر  تاکید  با  زنگنه 
پیمانکاران داخلی و استفاده حداکثر از سازندگان داخلی 
مدنظر است، گفت: فهرست بلندبالایی از سازندگان داخلی 
تهیه شده است و پیمانکاران موظفند کالاهایی خود را از 

آنها تامین کنند.
وی افزایش تولید نفت، توانمند سازی پیمانکاران داخلی و 
ایجاد نشاط را مهمترین اهداف اجرای طرح های نگهداشت تولید 
عنوان کرد: امیدواریم با تامین منابع مالی، پیمانکاران با قدرت 

کارشان را آغاز کنند.
وزیر نفت ادامه داد: اجرای این کار، بسیار مطلوب و در این 
شرایط آغاز خوبی است و ارزش این طرح ها در کنار قراردادی که 
شرکت نفت فلات قاره پیش تر امضا کرده، بیش از یک میلیارد 

دلار است.
وی با بیان این که اجرای این طرح با تصمیم خودمان 
۶ ماه به تاخیر افتاده است، گفت: دلیلش این بوده است، وقتی 
تولید این طرح ها آغاز می شود بتوانیم نفت اضافه را به راحتی در 
بازار به فروش برسانیم و بخشی از درآمد آن را برای وام ها و اوراق 

مشارکت پرداخت کنیم.

معاون هماهنگی توزیع توانیر گفت: میزان صادرات کنونی برق ما به عراق 
۷۰۰ مگاوات است و به درآمد صادراتی آن دسترسی داریم؛ نوع ارز دریافتی حاصل 

از آن نیز تفاوتی ندارد حتی اگر ارز محلی باشد. 
محمود رضا حقی فام، معاون هماهنگی توزیع توانیر در افتتاحیه هفتمین 
کنفرانس منطقه ای سیرد، با اشاره به اینکه صنعت توزیع برق کشور نیازمند برنامه 
ریزی سه سطحی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت است، گفت: اکنون در دنیا 
مباحث بسیار پیچده ای در بخش صنعت توزیع مطرح است. این در حالی است 
که سیر تحول صنعت برق نشان می دهدکه دیدگاه صنعت توزیع به سمت ارتباط 

با دانشگاه تغییر پیدا کرده است در حالی که پیشتر این دیدگاه برعکس بود.
وی با بیان اینکه ما نیاز به انعطاف پذیری و کاهش آلاینده ها به عنوان 
مباحث روز دنیا داریم، افزود: در بخش توزیع اطلاعات زیادی ایجاد شده است، اما 
سوال این است که چقدر توانسته ایم این داده ها را تبدیل به دانش کنیم. از سویی 
دیگر باید بدانیم نیازهای صنعت توزیع  چیست و چه ابزاری برای رسیدن به این 

نیازها در اختیار داریم.
این مقام مسوول با تاکید بر اینکه معتقدیم این ابزارها باید بین المللی و بومی 
باشد چرا که ما شرایط خاص جغرافیایی و فرهنگی داریم، اظهار داشت: این نیازها 
باید تبدیل به شاخص ها و زبان های مشترک شود تا بتوانیم به فهم مشترکی 
برسیم. البته باید برنامه و اهداف کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت صنعت 
توزیع را استحصال کنیم.به گفته سخنگوی صنعت برق، در دنیا درباره ریزشبکه 
ها، اینترنت اشیا، پایداری شبکه، انعطاف پذیری در روشنایی معابر و ... تجربیات 

بسیاری وجود دارد و ما باید از این تجربیات استفاده کنیم.

مذاکره برای توسعه صادرات برق 
حقی فام در حاشیه این مراسم درباره روند صادرات برق کشور و نحوه دریافت 
درآمدهای آن گفت: رویکرد فعالان صنعت این است که هم در صادرات انرژی  و 
هم در صادرات خدمات فنی و مهندسی فعال شوند و در این زمینه برنامه های 
مختلفی درحال انجام است. البته عمده صادرات برق ایران به عراق است ولی انتظار 
داریم که این صادرات را به کشورهای همسایه نظیر ترکیه، افغانستان و پاکستان 
نیز گسترش دهیم. در همین راستا مذاکرات فشرده ای در حال انجام است و راه 

های جدیدی نیز برای گسترش آن مدنظر داریم.
برق و  از صدور  انتقال درآمدهای صادراتی حاصل  روند  با  ارتباط  وی در 
مالی  کارهای  و  ساز  داد:  توضیح  نیز  آن  از  دریافتی حاصل  ارز  نوع  همچنین 
دریافت  برای  اما  کند،  می  مرکزی مشخص  بانک  را  برق  صادراتی  درآمدهای 
درآمدهای صادراتی برق مشکلات حل شده و مشکل جدی برای دسترسی به این 
درآمدها نداریم. نوع ارز دریافتی نیز متفاوت است که مشکلی با آن نداریم؛ حتی 
اگر پرداخت ها با ارز محلی)دینار( باشد. البته جزییات این دریافت را باید بانک 
مرکزی شرح دهد.این مقام مسوول در پاسخ به پرسش دیگر درباره آخرین وضعیت 
معافیت مدارس از پرداخت هزینه برق مصرفی این واحدها و محل جایگزین تامین 
هزینه آن تصریح کرد: برای  اینکه مدارس تبدیل به واحدهای بدمصرف نشوند 
الگوی مصرفی مطابق با دوره مشابه سال قبل هر مدرسه طراحی شده و در صورتی 
که مدرسه ای بیش از الگوی تعریف شده برق مصرف کند مشمول این قانون 
نمی شود. ضمن اینکه مجلس شورای اسلامی منبع مالی برای جبران در نظر 

نگرفته است.

صادرات برق به همسایگان شمالی در دست اقدام
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه میزان دریافت درآمد صادراتی برق ما از 
عراق رقم کمی نیست، بیان داشت: با وجود این مطالبات، روند تبادل ما با عراق 

به نحوی نیست که بخواهیم ادامه صادرات را منوط به تسویه بدهی آنها کنیم.
حقی فام  با اعلام اینکه ظرفیت صادرات برق ما به عراق در پیک بار معادل 
۱۴۰۰ مگاوات است، ادامه داد: این رقم بسته به میزان نیاز عراق تغییر می کند، 
اما در برخی مواقع صادرات ما به ۶۰۰ تا ۷۰۰ مگاوات می رسد و گاهی نیز بیشتر 

از این رقم را می توانیم صادر کنیم. 
معاون هماهنگی توزیع توانیر در ارتباط با روند تجارت برق با همسایگان 
شمالی کشور توضیح داد: ایران معمولا دریافت کننده برق از همسایگان شمالی 
است؛ البته با جمهوری آذربایجان تبادل برق نیز داریم. البته در حال برقراری 
زیرساخت ها برای ارتباط گیری با روسیه و ترکیه هستیم تا شبکه برق خود را 

گسترش دهیم.
افزایش تعرفه برق پرمصرف ها چشم انتظار تصمیم دولت

این مقام مسوول میزان مصرف برق داخلی کشور در حال حاضر را ۳۰ تا ۳۲ 
هزار مگاوات در روز اعلام کرد و گفت: توان بالایی برای صادرات برق به عراق یا 
ترکیه یا هر یک از کشورهای متقاضی داریم، اما میزان صادرات ما بسته به میزان 
تقاضای کشور مقصد دارد. در همین راستا هیاتی به نمایندگی از صنعت برق کشور 
به عراق رفته تا دامنه این صادرات را گسترش دهد. در این بین مبادلات مرزی را 
نیز مدنظر داریم. برنامه ای برای برقراری ارتباط الکتریکی با روسیه داریم که در 

حال انجام است، اما بعید است تا این مبادلات به پیک سال ۹۸ برسد. 

وزیر نفت: 

افزایش تولید و توانمندسازی پیمانکاران مهم ترین هدف طرح  نگهداشت و تولید است 

سخنگوی صنعت برق: درآمد صادراتی برق ایران به عراق در دسترس است

اخبار


